[bookmark: _GoBack]

О проведении
 дистанционного семинара

В соответствии с планом работы районного методического кабинета  управления образования администрации Нанайского муниципального района и опорного образовательного учреждения на 2014 год                                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с  24 ноября по 30 ноября 2014 года дистанционный семинар для всех учителей образовательных учреждений района по теме «Работа учителя по формированию устойчивых навыков у учащихся, склонных к научно-исследовательской, проектной деятельности и творчеству» на сайте РМК  http://rmk.obrnan.ru/topic/distantsionnyiy-seminar-noyabr-2014
2. Утвердить план проведения  семинара.
Участники дистанционного семинара, вне плана – получат сертификат участника.
      3. Руководителям образовательных учреждений  обеспечить участие  педагогов в дистанционном семинаре.
     4. Контроль за исполнением приказа возложить на Белоусову О.В., заведующего районным методическим кабинетом.

Начальник управления
образования                                                          О.В. Кудрешова

УТВЕРЖДЁН
Приказом управления образования
                                                              администрации Нанайского
                                                      муниципального района
                                                                 от «____»_________2014г. №
План работы
	№ п/п
	Тема выступления
	Форма проведения
	ФИО
	Место работы, должность

	1.
	Система методической работы по освоению педагогическим работником технологий организации проектной и исследовательской деятельности учащихся.
	сообщение
	Белоусова О.В.
	Зав.РМК

	2.
	Условия организации исследовательской и творческой деятельности школьников в МБОУ СОШ №1 с.Троицкое.
	сообщение
	Коростелева Н.Н.
	Заместитель директора МБОУ СОШ №1 с.Троицкое

	3.
	Специфика организации и содержания  проектной и исследовательской деятельности младших школьников.
	Из практики работы
	Сергеева Н.В.
	Учитель МБОУ НОШ №3 с.Троицкое

	4.
	Использование образовательных решений ЛЕГО в организации проектной деятельности младших школьников.
	Из практики работы
	Мороз Л.А.
	Учитель МКОУ СОШ с.Маяк

	5.
	 Система работы по формированию и развитию у учащихся познавательного интереса к исследовательской деятельности по математике.
	Из опыта работы
	Бондаренко В.А.
	Учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое

	6.
	Место и роль исследовательской, проектной и творческой деятельности учащихся в изучении учебного предмета «Английский язык».
	Из опыта работы
	Сорокина Н.В.
	Учитель МКОУ СОШ п.Джонка

	7.
	Место и роль исследовательской деятельности учащихся в изучении учебного предмета русский язык.
	Из опыта работы
	Шворак Н.Ю.
	Учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое

	8.
	Индивидуально образовательные маршруты школьников, занимающихся научно-исследовательской, проектной деятельностью и творчеством.
	Из опыта работы
	Иванова Н.И.
	Учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п

	9.
	Инновационные подходы и технологии в индивидуализации образовательного процесса для детей склонных к научно-исследовательской, проектной деятельности и творчеству.
	сообщение
	Пассар С.В.
	Учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п

	10.
	Особенности реализации исследовательского подхода на разных этапах урока родного языка.
	Из опыта работы
	Бельды Е.С.
	Учитель МКОУ ООШ с.Дада

	11.
	Мотивация поисковой активности учащихся
	сообщение
	Ирхина Т.Н.
	Учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п

	12.
	Методики работы по формированию устойчивых навыков у учащихся, склонных к научно-исследовательской, проектной деятельности и творчеству.
	сообщение
	Полыгалова М.А.
	Учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п